

ESTADO DE RESULTADOS - AL 31 DE JULIO DEL 2026

expresado en soles

RESULTADO	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES			
DISPONIBLE	947,625.77	0.00	947,625.77
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	1,677.87	0.00	1,677.87
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	945,947.90	0.00	945,947.90
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN.	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	947,625.77	0.00	947,625.77
MARGEN FINANCIERO NETO	133,231.40	0.00	133,231.40
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	814,394.37	0.00	814,394.37
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	7,386.17	0.00	7,386.17
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,386.17	0.00	7,386.17
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	227.00	0.00	227.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	227.00	0.00	227.00
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	821,553.54	0.00	821,553.54
VERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
VERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
VERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
VERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	821,553.54	0.00	821,553.54
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	471,612.47	0.00	471,612.47
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	287,432.17	0.00	287,432.17
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	181,057.51	0.00	181,057.51
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,122.79	0.00	3,122.79
MARGEN OPERACIONAL NETO	20,855.78	0.00	20,855.78
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	329,085.29	0.00	329,085.29
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	294,000.00	0.00	294,000.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
ERRORES DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
ERRORES DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
ERRORES DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	294,000.00	0.00	294,000.00
GASTOS INGRESOS Y GASTOS	35,085.29	0.00	35,085.29
GASTOS INGRESOS Y GASTOS	-6,410.50	0.00	-6,410.50
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-6,410.50	0.00	-6,410.50
IMPUESTO A LA RENTA	28,674.79	0.00	28,674.79
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00
	28,674.79	0.00	28,674.79